

## COMUNE DI GAGLIANICO

(Provincia di Biella)

## <u>UFFICIO SEGRETERIA – PERSONALE – DEMOGRAFICI ED</u> <u>ELETTORALE</u>

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA Atto n. 98

OGGETTO: Impegno di spesa e erogazione di un contributo straordinario a favore dell'Associazione A.S.P.A. Onlus (Animali solo per Amore) per la sterilizzazione chirurgica dei gatti che vivono liberi in Via Cairoli ed in Via Cavour

In data 21/03/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il sottoscritto Dott. Mauro Casotto, in qualità di Vice Segretario Comunale del suddetto Ente, ha assunto la seguente determina:

Vista la nota pervenuta in data 14/03/2024 prot. n. 2236, con cui l'Associazione A.S.P.A. Animali Solo Per Amore ONLUS di Biella, ha richiesto un contributo per la sterilizzazione chirurgica dei gatti che vivono liberi in via Cairoli ed in via Cavour, il cui numero è stimato in almeno n. 10 gatti femmine:

Evidenziato che negli anni pregressi la suddetta Associazione ha già collaborato con questo Comune, dimostrando di possedere la competenza e la perizia necessarie per raggiungere le medesime finalità;

RICHIAMATA la deliberazione della GC n. 41 del 18/03/2024 con la quale questa Amministrazione ha concesso un contributo straordinario di € 1.000,00 a favore dell'Associazione A.S.P.A. Animali Solo Per Amore ONLUS di Biella, a sostegno delle spese necessitanti per procedere alla sterilizzazione dei gatti che vivono liberi (il cui numero è stimato in n. 10 gatti femmine) in Via Cairoli e in Via Cavour;

RITENUTO, quindi, di assumere un impegno di spesa di € 1.000,00 a favore dell'Associazione A.S.P.A. Onlus;

RILEVATO che l'adozione del provvedimento rientra tra le funzioni dirigenziali delegate al Responsabile del servizio,

VISTO l'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO la disponibilità sul bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove disposizioni di contabilità pubblica;

DATO ATTO che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, da parte del medesimo soggetto;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/200;

## **DETERMINA**

Per i motivi in premessa esposti:

- 1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2. di assumere, a favore della l'Associazione A.S.P.A. onlus con sede in Biella, via Orfanotrofio n. 16 (C.F. 90049690028), un impegno di spesa di € 1.000,00 quale contributo straordinario delle spese per la sterilizzazione chirurgica dei gatti che vivono liberi (il cui numero è stimato in n. 10 gatti femmine) in Via Cairoli e in Via Cavour;
- 3. di imputare la sopraindicata spesa al capitolo di spesa così come individuato nell'attestato di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario;
- 4. di dare atto che il pagamento della somma dovuta, esigibile nell'esercizio finanziario corrente, si provvederà tramite il bonifico bancario sul c/c indicato sulla nota prot. n. 2236 del 14/03/2024;
- 5. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. n. 267/2000;
- 6. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, da parte del medesimo soggetto;
- 7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
- 8. di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto diventa esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- 9. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente TAR PIEMONTE entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull'Albo pretorio online, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010.

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio comunale online per 15 gg. consecutivi.



Il Vice Segretario Comunale F.to Dott. Mauro Casotto